
1 од 8 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

На основу одредбе члана 63. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник Рeпублике 

Србије“, брoj 124/12, 14/15 и 68/15), тачке 13.  поглавља VII Упутство понуђачима како да 

сачине понуду Конкурсне документације, број 2128-7 од 27.12.2017. године,  у поступку јавне 

набавке мале вредности, ЈН број 13/2017 – Државна обележја, хитног захтева Управе за 

људске ресурсе Ј-1 И број 89-1 од 04.01.2018. године, овлашћено лице Управе за традицију, 

стандард и ветеране Сектора за људске ресурсе Министарства одбране, за спровођење 

поступка предметне јавне набавке доноси следећу: 

 

 
 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ  

КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

 
 

 У уводном делу Конкурсне документације, на страни 2. у табеларном приказу 

садржаја, текст који се односи  редни број страна мења се и сада гласи:  
 

Поглавље 

 

 

Назив поглавља 

 

Страна 

I Општи подаци о јавној набавци стр. 4. до стр. 5. 

 

 

          II 

Врста, техничке карактеристике (спецификације), 

квалитет, количина и опис добара, начин спровођења 

контроле и обезбеђења гаранције квалитета, рок 

испоруке, место испoруке добара 

 

стр. 5. до стр. 21. 

 

 

III 

Услови за учешће у поступку јавне набавке из чл. 75. и 

76. ЗЈН и упутство како се доказује испуњеност тих 

услова 

 

 

стр. 22. до стр. 28. 

 

IV Критеријуми за доделу уговора стр . 29.  

V Обрасци који чине саставни део понуде стр. 30. до стр. 47. 

VI Модел уговора стр. 48  до стр 60 

VII Упутство понуђачима како да сачине понуду стр. 61. до стр. 76. 

 
 

 

 

 

 

 



2 од 8 

 

Ово из разлога што је након извршене измене и допуне конкурсне документације 

дошло до промене броја страна предметне Конкурсне документације, тако да је број 

страна уместо укупно 74 , сада 76 страна. 

 

 У поглављу I – ОПШТИ ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ мења се текст става 1. и става 

3. тачке 5. тако да сада гласи:  

 

«Понуда се сматра благовременом ако је у деловодство Управе за традицију, стандард и 

ветеране, Београд, Немањина бр. 15, заграда 5, улаз А, спрат IV, канцеларија 417, предата до 

12.00 часова  дана 23.02.2018. године. 

Јавно отварање понуда обавиће се у просторијама наручиоца: Министарство одбране Сектор 

за људске ресурсе Управа за традицију, стандард и ветеране, Београд, Немањина број 15, 

зграда 5, улаз А, спрат VI, сала број 603, дана 23.02.2018. године, одмах по истеку времена 

за подношење понудa.» 
 

 У поглављу II ВРСТА, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ, КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И 

ОПИС ДОБАРА, НАЧИН СПРОВОЂЕЊА КОНТРОЛЕ И ОБЕЗБЕЂЕЊА ГАРАНЦИЈЕ 

КВАЛИТЕТА, МЕСТО И РОК ИСПОРУКЕ ДОБАРА I ОПШТИ ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ 

НАБАВЦИ у тачки (2) КОЛИЧИНА ДОБРА Конкурсне документације, на страни 5. 

у табеларном приказу под редним бројем 2. мења се текст који се односи  на количину  

потребних Застава Републике Србије за јарбол 240x160 cm (са тзв. тунелом), тако да 

уместо „262“ комада, треба да стоји „249“ комада, а на страни 6. у истом табеларном 

приказу додаје следећи текст који гласи:  

  

Партија III – Заставе страних држава и међународних организација за јарбол 

1.  Застава Републике Македоније за јарбол, 240 x 160 комад 2 

2.  Застава Краљевине Шпаније, за јарбол, 240 x 160 комад 2 

3.  Застава Мађарске, за јарбол, 240 x 160 комад 2 

4.  Застава Републике Аустрије, за јарбол, 240 x 160 комад 2 

5.  Застава Републике Белорусије, за јарбол, 240 x 160 комад 2 

6.  Застава Црне Горе, за јарбол, 240 x 160 комад 2 

7.  
Застава OPCW (Organization for the prohibition of 

chemical weapons) за јарбол, 240 x 160 
комад 1 

 
 

 У поглављу II ВРСТА, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ, КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И 

ОПИС ДОБАРА, НАЧИН СПРОВОЂЕЊА КОНТРОЛЕ И ОБЕЗБЕЂЕЊА ГАРАНЦИЈЕ 

КВАЛИТЕТА, МЕСТО И РОК ИСПОРУКЕ ДОБАРА I ОПШТИ ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ 

НАБАВЦИ у тачки (3) ТЕХНИЧКЕ  КАРАКТЕРИСТИКЕ (СПЕЦИФИКАЦИЈЕ) 

на страни 14. и страни 15, додаје се следећи текст:  
 

„Партија III - Заставе страних држава и међународних организација за 

јарбол 
 

Плетенина за заставе производи се од текстурираног полиестерског филаментног предива и 

штампа поступком дигиталне сублиматик штампе. 

 

Застава димензија 240 х 160 cm се израђује из једног дела. Предиво за израду застава мора 

бити равномерно по целој дужини, без нечистоћа и чворића. 

 



3 од 8 

 

Површинска маса заставе са 4% влаге износи 110 ±  g/m
2
. Прекидна сила епрувете 20 cm x 5 

cm по дужини 30 da6%, и по ширини 50 da6%. 

Отпорност на цепање по дужини минимално 5 daN, по ширини минимално 6 daN (према 

СОРС 8183/91). 

Скупљање прањем на 40 
о
C: по основи и потки максимално 1%. 

 

Постојаност обојења на:  

- светлост 6 (толерантно пола оцене),  

- прање на 40 
о
C: 4-5 (толерантна ½ оцене), 

- воду: 5 (толерантна ½ оцене), 

- морску воду:5 (толерантна ½ оцене). 

 

Органолептичке особине тканине: 

Плетенина мора бити равномерна, без задебљања, без грешака и запрљања. Боја мора бити 

равномерна на целој ширини плетенине. Изглед површине плетенине и нијанса боје морају 

одговарати овереном узорку. 

 

Напомена: 

 

- Код заставе димензија 240 cm x 160 cm Грб је одштампан из једног дела. 

- Застава димензија 240 cm x 160 cm израђује се у једној варијанти, и то:  

а) Застава са тзв. тунелом 

Тунел је ширине 6 cm и израђује се на почетку заставе (на краћој страни) и он не улази 

дефинисану дужину заставе. Крајеви тунела се подавијају и учвршћују повратним 

машинским штепом. 

 

Изглед застава за јарбол дат је на сликама од 1 до 7. 

Паковање: 

 

Заставе се пакују појединачно у одговарајуће кесе и тако упаковане слажу се у петослојне 

картонске кутије димензија 570 mm х 380 mm х 320 mm. 

Кутије се затварају лепљивом траком и шинују једанпут попреко и једанпут по дужини. 

На бочној страни кутије у горњем  десном  углу  лепи се папирна етикета формата А5 са 

следећим подацима: 

-назив и место Добављача/произвођача, 

-назив производа, 

-година производње, 

-број комада у паковању, 

-укупна маса кутије 

 

 

 

 
Слика 8: Изглед заставе OPCW 

(Organization for the prohibition of 

 Слика 2: Изглед заставе Републике 

Македоније за јарбол 



4 од 8 

 

chemical weapons) за јарбол 
   

 

 
 

  

 

Слика 3: Изглед заставе Краљевине 

Шпаније за јарбол 

 Слика 4: Изглед заставе Мађарске за 

јарбол 

 

 

 

 

 

 

Слика 5: Изглед заставе Републике 

Аустрије за јарбол 

 Слика 6: Изглед заставе Републике 

Белорусије за јарбол 

 
Слика 7: Изглед заставе Црне Горе за  

јарбол 

  

   

 У поглављу II ВРСТА, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ, КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И 

ОПИС ДОБАРА, НАЧИН СПРОВОЂЕЊА КОНТРОЛЕ И ОБЕЗБЕЂЕЊА ГАРАНЦИЈЕ 

КВАЛИТЕТА, МЕСТО И РОК ИСПОРУКЕ ДОБАРА I ОПШТИ ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ 

НАБАВЦИ у тачки (4) КВАЛИТЕТ, УСЛОВИ ИЗРАДЕ, на страни 14., (сада на 

страни 16. измењене и допуњене Конкурсне документације) мења текст става 5 

тако да сада гласи:  
 
„Овера узорака за сва добра врши се органолептички и она је бесплатна. Приликом овере 
добављач је дужан да достави Атест о уграђеном репроматеријалу. Узорак чине по 2 (две) 
јединице производа (од сваке врсте добара из Партије I и Партије II и добара на редном броју 
1. Партије III).“ 



5 од 8 

 

 
 У поглављу II ВРСТА, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ, КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И 

ОПИС ДОБАРА, НАЧИН СПРОВОЂЕЊА КОНТРОЛЕ И ОБЕЗБЕЂЕЊА ГАРАНЦИЈЕ 

КВАЛИТЕТА, МЕСТО И РОК ИСПОРУКЕ ДОБАРА I ОПШТИ ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ 

НАБАВЦИ у тачки  (5) КОНТРОЛА КВАЛИТЕТА – КВАЛИТАТИВНИ  И 

КВАНТИТАТИВНИ ПРИЈЕМ, на страни 16., (сада на страни 18. измењене и 

допуњене Конкурсне документације) додаје се текст става 8. који гласи:  
 
«За сва добра из Партије III - Заставе страних држава и међународних организација за 

јарбол ВКК СМР МО је у обавези да методом случајног узорковања издвоји и 

органолептички прегледа најмање 10% од припремљених добара за испоруку, а по слободној 

процени може узорковати и већи број припремљених добара за испоруку.» 
 

 

 У поглављу II ВРСТА, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ, КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И 

ОПИС ДОБАРА, НАЧИН СПРОВОЂЕЊА КОНТРОЛЕ И ОБЕЗБЕЂЕЊА ГАРАНЦИЈЕ 

КВАЛИТЕТА, МЕСТО И РОК ИСПОРУКЕ ДОБАРА I ОПШТИ ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ 

НАБАВЦИ у тачки  (6) РОК И МЕСТО ИСПОРУКЕ ДОБАРА, на страни 17., (сада на 

страни 19. измењене и допуњене Конкурсне документације) додаје се текст става 8. 

који гласи:  

 

„Рок испоруке за сва добара из добара из Партије III - Заставе страних држава и 

међународних организација за јарбол је__________ (као у понуди)  дана од дана 

закључивања уговора (најкасније 45 (четрдесет и пет)  дана од дана закључивања уговора).“ 

 

 

 У поглављу V ОБРАСЦИ КОЈИ ЧИНЕ САСТАВНИ ДЕО ПОНУДЕ, Образац 

понуде, Конкурсне документације, на страни 33. (сада страна 35. измењене и 

допуњене Конкурсне документације) додаје се  се текст у табеларном приказу који 

гласи:  

  

 

 

 

 за сва добара из Треће  партије: рок испоруке je_______дана (не може бити дужи од  

45 (четрдесет и пет)  дана од дана закључивања уговора.) 

 

 У поглављу VI МОДЕЛ УГОВОРА Конкурсне документације, у члану 1. на страни 47. 

(сада страна 49. измењене и допуњене Конкурсне документације) у табеларном 

приказу под редним бројем 2. мења се текст који се односи  на количину  потребних 

Застава Републике Србије за јарбол 240x160 cm (са тзв. тунелом), тако да уместо „262“ 

комада, треба да стоји „249“ комада и додаје се текст у табеларном приказу који гласи:   

Партија III – Заставе страних држава и међународних организација за јарбол 

1.  
Застава Републике Македоније за јарбол, 240 x 

160 
комад 2   

2.  
Застава Краљевине Шпаније, за јарбол, 240 x 

160 
комад 

2 
  

3.  Застава Мађарске, за јарбол, 240 x 160 комад 2   

4.  Застава Републике Аустрије, за јарбол, 240 x 160 комад 2   

5.  
Застава Републике Белорусије, за јарбол, 240 x 

160 
комад 

2 
  

Укупна цена без ПДВ-а,  за добра  из Партије III  

Укупна цена са ПДВ-ом, за добра из Партије III  



6 од 8 

 

6.  Застава Црне Горе, за јарбол, 240 x 160 комад 2   

7.  
Застава OPCW (Organization for the prohibition of 

chemical weapons) за јарбол, 240 x 160 
комад 1   

 

 У поглављу VI МОДЕЛ УГОВОРА Конкурсне документације, у члану 2. на страни 48. 

(сада страна 50. измењене и допуњене Конкурсне документације) додаје се текст 

који гласи:  
 

Укупна вредност добара из Партије III- Заставе страних држава и међународних 

организација за јарбол без ПДВ-а износи ___________________ динара, а укупна вредност 

наведених добара са обрачунатим ПДВ- ом _________________ динара. 
 

 У поглављу VI МОДЕЛ УГОВОРА Конкурсне документације, у члану 3. на страни 49. 

(сада страна 51. измењене и допуњене Конкурсне документације) додаје се став 5 

који гласи:  

 
Овера узорака за сва добра врши се органолептички и она је бесплатна. Приликом овере 
добављач је дужан да достави Атест о уграђеном репроматеријалу. Узорак чине по 2 (две) 
јединице производа (од сваке врсте добара из Партије I и Партије II и добара на редном броју 
1. Партије III). 

 

 У поглављу VI МОДЕЛ УГОВОРА Конкурсне документације, у члану 4. на страни 50. 

(сада страна 53. измењене и допуњене Конкурсне документације) додаје се став 14 

који гласи:  

 

«За сва добра из Партије III - Заставе страних држава и међународних организација за 

јарбол ВКК СМР МО је у обавези да методом случајног узорковања издвоји и 

органолептички прегледа најмање 10% од припремљених добара за испоруку, а по слободној 

процени може узорковати и већи број припремљених добара за испоруку.» 
 

 У поглављу VI МОДЕЛ УГОВОРА Конкурсне документације, у члану 6. на страни 52. 

(сада страна 55. измењене и допуњене Конкурсне документације) додаје се став 3 

који гласи:  

 

„Рок испоруке за сва добара из добара из Партије III - Заставе страних држава и 

међународних организација за јарбол је__________ (као у понуди)  дана од дана 

закључивања уговора (најкасније 45 (четрдесет и пет)  дана од дана закључивања уговора).“ 

 

 У поглављу VI МОДЕЛ УГОВОРА Конкурсне документације, у члану 7. на страни 53. 

(сада страна 55. измењене и допуњене Конкурсне документације) мења се став 3 

тако да сада гласи:  

 

«Добављач је дужан да одмах, а најкасније 7 (седам) дана по испоруци добара достави 

наручиоцу исплатну документацију, коју чине следећа оригинална документа: 
 

- оригинални рачун за исплату, у два примерка,  

- отпремницу оверену и потписану од стране одговорног лица добављача и примаоца 

добара, у два примерка, 

- Записник о квалитативном пријему добара, израђен, потписан и оверен од стране 

ВКК СМР МО.“ 

 



7 од 8 

 

 У поглављу VII УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ 2.  

НАЧИН ПОДНОШЕЊА ПОНУДЕ Конкурсне документације, на страни 59. (сада 

страна 61. измењене и допуњене Конкурсне документације) мења се став 7. тако да 

сада гласи:  

 

«Понуда се сматра благовременом ако је у деловодство Управе за традицију, стандард и 

ветеране, Београд, Немањина број 15, заграда 5, улаз А, спрат IV, канцеларија 417, 

пристигла или лично предата до 12.00 часова дана 23.02.2018. године.“ 

 
 

 У поглављу VII УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ 9. 

НАЧИН И УСЛОВИ ПЛАЋАЊА, ГАРАНТНИ РОК, КАО И ДРУГЕ ОКОЛНОСТИ 

ОД КОЈИХ ЗАВИСИ ПРИХВАТЉИВОСТ ПОНУДЕ, 9.1. Захтеви у погледу начина, 

рока и услова плаћања, Конкурсне документације, на страни 65. и 66. (сада страна 67. 

измењене и допуњене Конкурсне документације) мења се став 3. тако да сада гласи:  

 

“Добављач је дужан да одмах, а најкасније 7 (седам) дана по испоруци добара достави 

наручиоцу исплатну документацију, коју чине следећа оригинална документа: 
 

- оригинални рачун за исплату, у два примерка,  

- отпремницу оверену и потписану од стране одговорног лица добављача и примаоца 

добара, у два примерка, 

- Записник о квалитативном пријему добара, израђен, потписан и оверен од стране 

ВКК СМР МО.“ 

 

 поглављу VII УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ 9. 

НАЧИН И УСЛОВИ ПЛАЋАЊА, ГАРАНТНИ РОК, КАО И ДРУГЕ ОКОЛНОСТИ 

ОД КОЈИХ ЗАВИСИ ПРИХВАТЉИВОСТ ПОНУДЕ, 9.4 Захтеви у погледу начина 

и рока испоруке   Конкурсне документације, на страни 67. (сада страна 69. измењене 

и допуњене Конкурсне документације) мења се текст става  5. који гласи:  

„Дозвољена је сукцесивна испорука добара у укупној количини по врстама добара из 

Партије I - Заставе Републике Србије за јарбол и возила и добара из Партије II - 

Заставе Републике Србије са ресама и копље.“ 
 

Тако да сада гласи: 
 

Рок испоруке за сва добара из добара из Партије III - Заставе страних држава и 

међународних организација за јарбол је__________ (као у понуди)  дана од дана 

закључивања уговора (најкасније 45 (четрдесет и пет)  дана од дана закључивања 

уговора). 
 

Конкурсна документација у осталом делу остаје неизмењена. 

Прилог:  Извод стране 2, 5, 6, 14, 15, 16, 18, 19, 35, 49, 50, 51, 53, 55, 61, 67 и 69 из 

измењене и допуњене Конкурсне документације. 

 

                              СЛУЖБЕНИК ЗА ЈАВНУ НАБАВКЕ 

      

                                                                                 

 



8 од 8 

 

Објављено на: 

-     Порталу јавних набавки и 

-     Интернет страници МО. 

 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 


